
 

 

 

 
Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
 
Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10, odbor životního prostředí, dopravy a rozvoje, obdržel 
dne 14. 12. 2015 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), o poskytnutí informací ve znění: 
 
V souladu se zákonem o přístupu k informacím žádám zdvořile o písemnou informaci, zda před domem č.p. 
10 (případně 12) v ulici Bulharská, odkud mi bylo 7.12.2015 odtaženo vozidlo, se nachází úředně vyznačená 
žlutá čára či žlutá klikatá čára pro označení vyhrazeného parkování a zákazu stání (podle informací obyvatel 
domu si tuto špatně zřetelnou vodorovnou čáru v daném místě zakreslil majitel objektu sám, a to s tejnou 
oranžovou barvou, jakou jsou natřeny dveře domu). 
 
V souladu s ustanovením § 14 InfZ Vám tímto požadované informace poskytujeme v následující formě: 
 
Vážená paní doktorko, 
 
odbor životního prostředí, dopravy a rozvoje na základě Vaší žádosti prověřil oprávněnost vyznačení žluté 
klikaté čáry před objektem Bulharská 10 a sděluje:  
 
Tzv. stanovení místní úpravy provozu pro vyznačení dopravní značky V 12a-žlutá klikatá čára na uvedené 
adrese jsme nevydávali. Zákaz zastavení a stání zde však vyplývá přímo z § 27 zák. č. 361/2000 Sb., o 
provozu na pozemních komunikacích („řidič nesmí zastavit a stát před vjezdem na pozemní komunikaci 
z polní nebo lesní cesty nebo z místa ležícího mimo pozemní komunikaci“). V místě je dle nám dostupných 
informací vjezd do domu, chodníková úprava vykazuje znaky vjezdu. Rozhodnutí o připojení nemovitosti 
k místní komunikaci v souladu s § 7 zák. č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, bylo naším odborem 
vydáno.  
 
Na rozhraní objektu Bulharská 10 a 12 je svislým a vodorovným dopravním značením vymezeno vyhrazené 
stání pro osobu se sníženou schopností pohybu a orientace, které je určeno pro RZ 3AR 1657 a je platné do 
30.9.2017.  
 
K odstranění vodorovné značky V 12a vyzveme správce komunikací.     
 

 

 

    

Úřad městské části Praha 10 
Odbor životního prostředí, dopravy 
a rozvoje 

  

 
 
 

 

 
Váš dopis zn.:              
Naše značka:  P10-129646/2015   
Vyřizuje linka:  Šimonová / 384 
V Praze dne:  7.1.2016 

    

    



 
 
 
Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový 
přístup na internetové stránce městské části Praha 10. 
 
 
 

Bc. Martin Pecánek 
vedoucí odboru životního prostředí, dopravy a rozvoje 
 
 
 


